

# Nyhedsbrev Januar 2013

## Dokumentationsredskaber

### HoNOSCA-RD & YLS/CMI



#### PROJEKTSTATUS

Der er udsigt til et godt og spændende projektår i 2013.

Efter en del systemudfordringer besluttede Socialstyrelsen i efteråret at forlænge projektet med et halvt år. Det betyder, at registreringen af unge fortsætter til 1. juli, at der holdes afslutningsseminar i slutningen af august, og evalueringresultater ligger klar i efteråret 2013.

Projektforlængelsens formål er at få flere data i systemet og få erfaringer med anvendelsen af det nye resultatsystem, WRS.

Som en del af forlængelsen har konsulenter fra NIRAS og CSU været på besøg på alle anbringelsessteder i projektet for at introducere anvendelsen af resultatsystemet, WRS, og drøfte de lokale muligheder for anvendelse. Tilbagemeldingerne er, at systemet er relativt enkelt at anvende, om end der også er plads til forbedringer. Disse forbedringsforslag samles der op på løbende.

De iværksatte initiativer har betydet, at projektet har taget et stort ryk. Anbringelsesstederne og projektets tilknyttede myndighedsrådgivere kan se muligheder i resultatsystemet og det bliver spændende at følge anvendelsesmulighederne og erfaringerne med disse i den resterende projektperiode.

#### NU KAN VI SE RESULTATER!

I starten af januar er 87 unge registreret i et af de to dokumentationssystemer. Hertil kommer 93 opfølgningsskemaer og 18 udskrivningsskemaer. Siden midten af juni er der således registreret 15 nye unge i projektet.

Antallet af opfølgnings- og udskrivningsskemaer er steget med 65 – fra 48 til 113. Det indikerer, at projektet fortsat er godt i gang, og at der siden juni er gjort væsentlige erfaringer med at bruge opfølgninger og udskrivninger. Sammen med afrapporteringssystemet betyder det, at der et godt grundlag for også at afprøve anvendelsen af data lokalt.

Registreringerne ved indskrivning viser, at de unge, der er registreret i YLS/CMI, i gennemsnit har moderate problemer. De har især høje scorer på faktorerne relationer og fritid. Overraskende i et projekt for kriminalitetstruede unge har de en lav score på kriminalitetsfaktoren. Det skyldes, at denne faktor blandt andet bygger på spørgsmål om domme, og at de unge ofte først får disse, efter de er blevet anbragt på institutionen. De unge, der er registreret i HoNOSCA-RD, har i gennemsnit ligeledes moderate problemer. Her er de sværeste problemområder i forhold til skole/beskæftigelse, kriminalitet og sociale problemer.

Ydermere viser registreringerne, at de professionelle generelt vurderer, at de unge udvikler sig positivt. Udviklingen er dog ikke stor.



#### SEMINAR 4. DECEMBER 2012

Den 4. december 2012 blev der i Odense afholdt et seminar for alle projektdeltagere.

Formålet med seminaret var at sætte fokus på anbringelsesstedernes konkrete brug af de resultater, som WRS-systemet generer og samtidigt drøfte validiteten af resultaterne. Dette både i relation til praksisfeltet og i forbindelse med Tilbudsportalen.

På dagen var der trods snestorm et godt fremmøde og både repræsentanter fra anbringelsessteder og myndighedsteam bidrog til dagen med oplæg og debat.

Deltagerne gav positive tilbagemeldinger på dagen. Det blev fremhævet at udveksling af erfaringer med brug af resultater anbringelsesstederne imellem var givende og gav både inspiration og motivation til det videre projektarbejde.

Deltagerne på seminaret gav desuden udtryk for, at de oplever, at projektet nu er kommet et skridt videre, og at tiden er moden til at sætte mere fokus på at formidle projektet i forskellige sammenhænge.

**Vi ønsker alle et rigtig godt nytår og takker for samarbejdet i 2012**

#### VIGTIGT

##### – DET HAR VI BESLUTTET

Når anbringelsessteder, Socialstyrelsen og konsulenter er sammen dukker der altid spørgsmål op til afklaring og for at sikre at alle ser svarene eller bliver mindet om dem, repeterer vi nogle af de væsentligste her:

- Man må gerne lave hyppigere opfølgninger end hver 6. måned og taste dem ind, f.eks. hver 3. måned for at kunne følge udviklingen på resultatgraferne
- Der skal fremover udfyldes et skema både ved indskrivning og ved den første 3 måneders opfølgning.

Desuden arbejder Socialstyrelsen på

- At kommunikerer bredt ud til kommunerne om projektet

Og har registreret behovet for

- En mere brugervenlig og detaljeret WRS-vejledning
- En varsling i systemet om at det er tid til opfølgning

#### Socialstyrelsens support

Mandag-torsdag: 8-16

Fredag: 8-15

Tlf.: 7242 3759

E-mail: [suport@servicestyrelsen.dk](mailto:suport@servicestyrelsen.dk)

#### Yderligere information hos:

Annie Gaarsted Frandsen  
Socialstyrelsen

Tlf.: 7242 3921 / 2557 6481

E-mail: [af@servicestyrelsen.dk](mailto:af@servicestyrelsen.dk)

Desuden tilknyttet:

Sine

Lars, IT

Michael, IT

#### TIDSPLAN 2013

Aktivitet	Tidspunkt
Ekspertpanelmøde	15. marts
Redskabsgruppemøde	3. april,
Styregruppemøde	8. april
Formidlingsgruppemøde	30. april
Afslutningsseminar med deltagelse af ekspertpanel	28. august
Styregruppemøde	September
Afrapportering	Oktober

#### Yderligere information hos:

Hanne Baandrup

NIRAS

Tlf.: 6093 9316

E-mail: [hdb@niras.dk](mailto:hdb@niras.dk)

Øvrige konsulenter:

Mette Krogh Møller, CSU

Malte Pihl, CSU